ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2020 г. № 638-П
Челябинск

Об установлении границ
памятника природы
Челябинской области Участок
выветривания вулканических
порфиров. Поселок
Богдановка. Кизильский район

В соответствии с Законом Челябинской области «Об особо охраняемых
природных территориях Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить границы памятника природы Челябинской области

Участок выветривания вулканических порфиров. Поселок Богдановка.
Кизильский район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемые:
1) описание местоположения границ памятника природы Челябинской

области Участок выветривания вулканических порфиров. Поселок Богдановка.
Кизильский район;

2) перечень координат характерных точек границ памятника природы
Челябинской области Участок выветривания вулканических порфиров. Поселок
Богдановка. Кизильский район.

3. Министерству экологии Челябинской области (Лихачев С.Ф.)
обеспечить представление в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости, сведений о
памятнике природы Челябинской области Участок выветривания
вулканических порфиров. Поселок Богдановка. Кизильский район,
необходимых для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области A.JI. Текслер

ИГЛШГП'ПЛ Г!',о
' I: 1ЯЫ Н И КОИ 0!,l V HI

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Челябинской области
от 0 2 . 1 2 . 2020 г. № 638-П

Границы памятника природы Челябинской области Участок выветривания
вулканических порфиров. Поселок Богдановка. Кизильский район

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Челябинской области
от 0 2 . 1 2 . 2020 г. № 638-П

Описание
местоположения границ памятника природы Челябинской области
Участок выветривания вулканических порфиров. Поселок Богдановка.

Кизильский район

Памятник природы Челябинской области Участок выветривания
вулканических порфиров. Поселок Богдановка. Кизильский район (далее
именуется - памятник природы Участок выветривания вулканических
порфиров) расположен на территории Богдановского сельского поселения в
Кизильском районе Челябинской области в 2 километрах к северу от села
Богдановское.

Общая протяженность границы памятника природы Участок
выветривания вулканических порфиров составляет 1,1 километра. Площадь
памятника природы Участок выветривания вулканических порфиров составляет
2,08 гектара.

От узловой точки 1, расположенной на левом берегу ручья - правого
притока реки Урал, протекающего по балке Первая Ледянка, в 450 метрах вверх
по течению от точки его впадения в реку Урал, граница идет 0,03 километра в
юго-западном направлении вверх по правому склону балки Первая Ледянка до
поворотной точки памятника природы Челябинской области Участок
выветривания вулканических порфиров (далее именуется - поворотная
точка) 1.

От поворотной точки 1 граница идет в запад-северо-западном
направлении вверх по течению ручья вдоль бровки правого борта балки Первая
Ледянка на протяжении 0,51 километра до поворотной точки 2.

От поворотной точки 2 граница идет в север-северо-восточном
направлении перпендикулярно руслу ручья, протекающего по балке Первая
Ледянка на протяжении 0,03 километра до поворотной точки 3, расположенной
на бровке левого борта оврага ручья, протекающего по балке Первая Ледянка.

От поворотной точки 3 граница идет в восток-юго-восточном
направлении вниз по течению ручья вдоль бровки левого борта балки Первая
Ледянка, на протяжении 0,52 километра до узловой точки границы памятника
природы Участок выветривания вулканических порфиров 1.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Челябинской области
от 0 2 . 1 2 . 2020 г. № 638-П

Перечень координат характерных точек
границ памятника природы Челябинской области
Участок выветривания вулканических порфиров.

Поселок Богдановка. Кизильский район

№
точ-
ки

Номер
узловой,
поворот-
ной точек

Координаты
Длина,
метров

Дирекционный
угол,

градусов

№
точ-
ки

Номер
узловой,
поворот-
ной точек X Y

Длина,
метров

Дирекционный
угол,

градусов

1
3

поворот-
ная

304420,96 1370695,96 42,36 114°5'25"

2 304403,67 1370734,63 50,33 110°4'49"
3 304386,39 1370781,9 39,81 76°48'56"
4 304395,47 1370820,66 36,52 84°40'24"
5 304398,86 1370857,02 31,29 112°49'42"
6 304386,72 1370885,86 46,46 124°16'18"
7 304360,56 1370924,25 62,86 95°6'7"
8 304354,97 1370986,86 43,96 124°52'59"
9 304329,83 1371022,92 38,4 89°43'53"
10 304330,01 1371061,32 62,29 122°59'46"
11 304296,09 1371113,56 60,85 128°4'18"
12 1 узловая 304258,57 1371161,46 31,02 193°58'25"

13
1

поворот-
ная

304228,47 1371153,97 108,74 298°15'43"

14 304279,96 1371058,19 22,92 281°40'39"
15 304284,60 1371035,74 89,75 294°54'53"
16 304322,41 1370954,34 62,94 272°4'33"
17 304324,69 1370891,44 44,16 308°59'54"
18 304352,48 1370857,12 26,5 266°14'5"
19 304350,74 1370830,68 42,4 262°47'28"
20 304345,42 1370788,62 55,96 284°7'5"
21 304359,07 1370734,35 55,21 296°8'17"

22
2

поворот-
ная

304383,39 1370684,79 39,2 16°33'28"

1
3

поворот-
ная

304420,96 1370695,96